



ПРАВИТЕЛЬСТВО  
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.08.2016

№ 363

г. Благовещенск

О внесении изменений в  
постановление Правительства  
Амурской области  
от 25.09.2013 № 453

В целях корректировки объемов финансирования мероприятий государственной программы «Охрана окружающей среды в Амурской области на 2014 – 2020 годы» Правительство Амурской области **п о с т а н о в л я е т:**

Внести в государственную программу «Охрана окружающей среды в Амурской области на 2014 – 2020 годы», утвержденную постановлением Правительства Амурской области от 25.09.2013 № 453 (в редакции постановления Правительства Амурской области от 28.06.2016 № 272), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

Губернатор Амурской области

А.А.Козлов

Приложение  
к постановлению Правительства  
Амурской области  
от 24.08.2016 № 363

Изменения, вносимые в государственную программу «Охрана окружающей среды в Амурской области на 2014 – 2020 годы»

1. В графе третьей пункта 9 паспорта государственной программы:

- 1) в абзаце первом сумму «1 843 532,34 тыс. руб.» заменить суммой «1 850 725,45 тыс. руб.»;
- 2) в абзаце четвертом сумму «144 557,58 тыс. руб.» заменить суммой «151 750,69 тыс. руб.»;
- 3) в абзаце девятом сумму «1 910 810,36 тыс. руб.» заменить суммой «1 910 960,36 тыс. руб.»;
- 4) в абзаце двенадцатом сумму «442 324,5 тыс. руб.» заменить суммой «442 474,5 тыс. руб.».

2. В разделе VI государственной программы:

- 1) в абзаце первом сумму «1 843 532,34 тыс. рублей» заменить суммой «1 850 725,45 тыс. рублей»;
- 2) в абзаце четвертом сумму «144 557,58 тыс. рублей» заменить суммой «151 750,69 тыс. рублей»;
- 3) в абзаце семнадцатом сумму «447 885,03 тыс. рублей» заменить суммой «450 385,03 тыс. рублей»;
- 4) в абзаце двадцатом сумму «37 956,08 тыс. рублей» заменить суммой «40 456,08 тыс. рублей»;
- 5) в абзаце двадцать пятом сумму «363 589,35 тыс. рублей» заменить суммой «370 589,35 тыс. рублей»;
- 6) в абзаце двадцать восьмом сумму «27 921,51 тыс. рублей» заменить суммой «34 921,51 тыс. рублей»;
- 7) в абзаце тридцать третьем сумму «593 273,96 тыс. рублей» заменить суммой «590 967,07 тыс. рублей»;
- 8) в абзаце тридцать шестом сумму «78 679,99 тыс. рублей» заменить суммой «76 373,10 тыс. рублей».

3. В подпрограмме «Совершенствование условий функционирования системы особо охраняемых природных территорий и системы охраны объектов животного мира Амурской области»:

- 1) в графе третьей пункта 7 паспорта подпрограммы:
  - а) в абзаце первом сумму «447 885,03 тыс. руб.» заменить суммой «450 385,03 тыс. руб.»;
  - б) в абзаце четвертом сумму «37 956,08 тыс. руб.» заменить суммой «40 456,08 тыс. руб.»;
- 2) в разделе 1.5 подпрограммы:

а) в абзаце первом сумму «447 885,03 тыс. рублей» заменить суммой «450 385,03 тыс. рублей»;

б) в абзаце четвертом сумму «37 956,08 тыс. рублей» заменить суммой «40 456,08 тыс. рублей».

4. В подпрограмме «Развитие лесного хозяйства в Амурской области»:

1) в графе третьей пункта 7 паспорта подпрограммы:

а) в абзаце первом сумму «363 589,35 тыс. руб.» заменить суммой «370 589,35 тыс. руб.»;

б) в абзаце четвертом сумму «27 921,51 тыс. руб.» заменить суммой «34 921,51 тыс. руб.»;

2) в разделе 1.5 подпрограммы:

а) в абзаце первом сумму «363 589,35 тыс. рублей» заменить суммой «370 589,35 тыс. рублей»;

б) в абзаце четвертом сумму «27 921,51 тыс. рублей» заменить суммой «34 921,51 тыс. рублей».

5. В подпрограмме «Обеспечение реализации основных направлений государственной политики в сфере реализации государственной программы»:

1) в графе третьей пункта 7 паспорта подпрограммы:

а) в абзаце первом сумму «593 273,96 тыс. руб.» заменить суммой «590 967,07 тыс. руб.»;

б) в абзаце четвертом сумму «78 679,99 тыс. руб.» заменить суммой «76 373,10 тыс. руб.»;

в) в абзаце девятом сумму «44 272,0 тыс. руб.» заменить суммой «44 422,0 тыс. руб.»;

г) в абзаце десятом сумму «20 126,5 тыс. руб.» заменить суммой «20 276,5 тыс. руб.»;

2) в разделе 1.5 подпрограммы:

а) в абзаце первом сумму «593 273,96 тыс. руб.» заменить суммой «590 967,07 тыс. руб.»;

б) в абзаце четвертом сумму «78 679,99 тыс. руб.» заменить суммой «76 373,10 тыс. руб.»;

в) в абзаце девятом сумму «44 272,0 тыс. рублей» заменить суммой «44 422,0 тыс. рублей».

6. В приложении № 2 к государственной программе:

1) в позиции «Государственная программа «Охрана окружающей среды в Амурской области на 2014 – 2020 годы»:

а) в строке «Всего, в том числе»:

в столбце 7 цифры «1 843 532,34» заменить цифрами «1 850 725,45»;

в столбце 10 цифры «144 557,58» заменить цифрами «151 750,69»;

б) в строке «Координатор государственной программы – министерство природных ресурсов Амурской области»:

в столбце 7 цифры «1 843 532,34» заменить цифрами «1 850 725,45»;

в столбце 10 цифры «144 557,58» заменить цифрами «151 750,69»;

в) в строке «Координатор подпрограммы 2 – управление по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания Амурской области»:

в столбце 7 цифры «447 885,03» заменить цифрами «450 385,03»;

в столбце 10 цифры «37 956,08» заменить цифрами «40 456,08»;

г) в строке «Координатор подпрограммы 3 – министерство лесного хозяйства и пожарной безопасности Амурской области»:

в столбце 7 цифры «363 589,35» заменить цифрами «370 589,35»;

в столбце 10 цифры «27 921,51» заменить цифрами «34 921,51»;

д) в строке «Координатор подпрограммы 4 – министерство природных ресурсов Амурской области»:

в столбце 7 цифры «593 273,96» заменить цифрами «590 967,07»;

в столбце 10 цифры «78 679,99» заменить цифрами «76 373,10»;

е) в строке «Участник подпрограммы 2 – управление по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания Амурской области»:

в столбце 7 цифры «447 885,03» заменить цифрами «450 385,03»;

в столбце 10 цифры «37 956,08» заменить цифрами «40 456,08»;

ж) в строке «Участник подпрограммы 3 – министерство лесного хозяйства и пожарной безопасности Амурской области»:

в столбце 7 цифры «363 589,35» заменить цифрами «370 589,35»;

в столбце 10 цифры «27 921,51» заменить цифрами «34 921,51»;

з) в строке «Участник подпрограммы 4 – министерство природных ресурсов Амурской области»:

в столбце 7 цифры «270 269,63» заменить цифрами «269 239,31»;

в столбце 10 цифры «35 025,76» заменить цифрами «33 995,44»;

и) в строке «Участник подпрограммы 4 – министерство лесного хозяйства и пожарной безопасности Амурской области»:

в столбце 7 цифры «146 483,35» заменить цифрами «145 206,78»;

в столбце 10 цифры «19 130,68» заменить цифрами «17 854,11»;

2) в пункте 2:

а) в позиции «Подпрограмма «Совершенствование условий функционирования системы особо охраняемых природных территорий и системы охраны объектов животного мира Амурской области»:

в столбце 7 цифры «447 885,03» заменить цифрами «450 385,03»;

в столбце 10 цифры «37 956,08» заменить цифрами «40 456,08»;

б) в подпункте 2.1:

в столбце 7 цифры «447 885,03» заменить цифрами «450 385,03»;

в столбце 10 цифры «37 956,08» заменить цифрами «40 456,08»;

в) в подпункте 2.1.1:

в столбце 7 цифры «137 745,16» заменить цифрами «140 245,16»;

в столбце 10 цифры «1 890,00» заменить цифрами «4 390,00»;

3) в пункте 3:

а) в позиции «Подпрограмма «Развитие лесного хозяйства в Амурской области»:

в столбце 7 цифры «363 589,35» заменить цифрами «370 589,35»;  
 в столбце 10 цифры «27 921,51» заменить цифрами «34 921,51»;  
 б) в подпункте 3.1:

в столбце 7 цифры «170 949,92» заменить цифрами «177 949,92»;  
 в столбце 10 цифры «27 921,51» заменить цифрами «34 921,51»;  
 в) в подпункте 3.1.1:

в столбце 7 цифры «164 949,92» заменить цифрами «171 949,92»;  
 в столбце 10 цифры «25 921,51» заменить цифрами «32 921,51»;  
 4) в пункте 4:

а) в позиции «Подпрограмма «Обеспечение реализации основных направлений государственной политики в сфере реализации государственной программы»:

в столбце 7 цифры «593 273,96» заменить цифрами «590 967,07»;  
 в столбце 10 цифры «78 679,99» заменить цифрами «76 373,10»;  
 б) в подпункте 4.1:

в столбце 7 цифры «593 273,96» заменить цифрами «590 967,07»;  
 в столбце 10 цифры «78 679,99» заменить цифрами «76 373,10»;  
 в) в подпункте 4.1.1:

в строке «Министерство природных ресурсов Амурской области»:

в столбце 7 цифры «269 845,07» заменить цифрами «268 814,75»;  
 в столбце 10 цифры «34 901,20» заменить цифрами «33 870,88»;

в строке «Министерство лесного хозяйства и пожарной безопасности Амурской области»:

в столбце 7 цифры «146 483,35» заменить цифрами «145 206,78»;  
 в столбце 10 цифры «19 130,68» заменить цифрами «17 854,11».

7. В приложении № 3 к государственной программе:

1) в позиции «Охрана окружающей среды в Амурской области на 2014 – 2020 годы»:

а) в строке «Всего»:

в столбце 4 цифры «3 796 539,80» заменить цифрами «3 803 732,91»;  
 в столбце 7 цифры «586 882,08» заменить цифрами «594 075,19»;

б) в строке «федеральный бюджет»:

в столбце 4 цифры «1 910 810,36» заменить цифрами «1 910 960,36»;  
 в столбце 7 цифры «442 324,50» заменить цифрами «442 474,5»;

в) в строке «областной бюджет»:

в столбце 4 цифры «1 843 532,34» заменить цифрами «1 850 725,45»;  
 в столбце 7 цифры «144 557,58» заменить цифрами «151 750,69»;

2) в пункте 2:

а) в строке «Всего»:

в столбце 4 цифры «498 085,89» заменить цифрами «500 585,89»;  
 в столбце 7 цифры «38 675,68» заменить цифрами «41 175,68»;

б) в строке «областной бюджет»:

в столбце 4 цифры «447 885,03» заменить цифрами «450 385,03»;  
 в столбце 7 цифры «37 956,08» заменить цифрами «40 456,08»;

3) в подпункте 2.1:

- а) в строке «Всего»:  
в столбце 4 цифры «447 885,03» заменить цифрами «450 385,03»;  
в столбце 7 цифры «37 956,08» заменить цифрами «40 456,08»;
- б) в строке «областной бюджет»:  
в столбце 4 цифры «447 885,03» заменить цифрами «450 385,03»;  
в столбце 7 цифры «37 956,08» заменить цифрами «40 456,08»;
- 4) в подпункте 2.1.1:  
а) в строке «Всего»:  
в столбце 4 цифры «137 745,16» заменить цифрами «140 245,16»;  
в столбце 7 цифры «1890,0» заменить цифрами «4390,0»;
- б) в строке «областной бюджет»:  
в столбце 4 цифры «137 745,16» заменить цифрами «140 245,16»;  
в столбце 7 цифры «1890,0» заменить цифрами «4390,0»;
- 5) в пункте 3:  
а) в строке «Всего»:  
в столбце 4 цифры «2 048 745,25» заменить цифрами «2 055 745,25»;  
в столбце 7 цифры «427 657,71» заменить цифрами «434 657,71»;
- б) в строке «областной бюджет»:  
в столбце 4 цифры «363 589,35» заменить цифрами «370 589,35»;  
в столбце 7 цифры «27 921,51» заменить цифрами «34 921,51»;
- б) в подпункте 3.1:  
а) в строке «Всего»:  
в столбце 4 цифры «1 856 105,82» заменить цифрами «1 863 105,82»;  
в столбце 7 цифры «427 657,71» заменить цифрами «434 657,71»;
- б) в строке «областной бюджет»:  
в столбце 4 цифры «170 949,92» заменить цифрами «177 949,92»;  
в столбце 7 цифры «27 921,51» заменить цифрами «34 921,51»;
- 7) в подпункте 3.1.2:  
а) в строке «Всего»:  
в столбце 4 цифры «164 949,92» заменить цифрами «171 949,92»;  
в столбце 7 цифры «25 921,51» заменить цифрами «32 921,51»;
- б) в строке «областной бюджет»:  
в столбце 4 цифры «164 949,92» заменить цифрами «171 949,92»;  
в столбце 7 цифры «25 921,51» заменить цифрами «32 921,51»;
- 8) в пункте 4:  
а) в строке «Всего»:  
в столбце 4 цифры «637 545,98» заменить цифрами «635 389,09»;  
в столбце 7 цифры «98 806,49» заменить цифрами «96 649,60»;
- б) в строке «федеральный бюджет»:  
в столбце 4 цифры «44272,0» заменить цифрами «44 422,0»;  
в столбце 7 цифры «20 126,5» заменить цифрами «20 276,5»;
- в) в строке «областной бюджет»:  
в столбце 4 цифры «593 273,96» заменить цифрами «590 967,07»;  
в столбце 7 цифры «78 679,99» заменить цифрами «76 373,1»;
- 9) в подпункте 4.1:

а) в строке «Всего»:

в столбце 4 цифры «637 545,98» заменить цифрами «635 389,09»;

в столбце 7 цифры «98 806,49» заменить цифрами «96 649,60»;

б) в строке «федеральный бюджет»:

в столбце 4 цифры «44 272,0» заменить цифрами «44 422,0»;

в столбце 7 цифры «20 126,5» заменить цифрами «20 276,5»;

в) в строке «областной бюджет»:

в столбце 4 цифры «593 273,96» заменить цифрами «590 967,07»;

в столбце 7 цифры «78 679,99» заменить цифрами «76 373,1»;

10) в подпункте 4.1.1:

а) в строке «Всего»:

в столбце 4 цифры «592 659,40» заменить цифрами «590 352,51»;

в столбце 7 цифры «78 555,43» заменить цифрами «76 248,54»;

б) в строке «областной бюджет»:

в столбце 4 цифры «592 659,40» заменить цифрами «590 352,51»;

в столбце 7 цифры «78 555,43» заменить цифрами «76 248,54»;

11) в подпункте 4.1.3:

а) в строке «Всего»:

в столбце 4 цифры «44 272,0» заменить цифрами «44 422,0»;

в столбце 7 цифры «20 126,5» заменить цифрами «20 276,5»;

б) в строке «федеральный бюджет»:

в столбце 4 цифры «44 272,0» заменить цифрами «44 422,0»;

в столбце 7 цифры «20 126,5» заменить цифрами «20 276,5».

8. В столбце 12 строки «Наименование услуг (работ) и их содержание:

1. Тушение лесных пожаров на иных категориях земель» подраздела «Мероприятие. Обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений» подраздела «Основное мероприятие. Мероприятия в сфере использования, охраны, защиты и воспроизводства лесов» раздела «Подпрограмма «Развитие лесного хозяйства в Амурской области» приложения № 4 к государственной программе цифры «10520,5» заменить цифрами «17520,5».